10. Cette action est persécutoire de la chose, et par cette raison elle est perpétuelle, et passe pour et contre les héritiers.

5. *Paul au liv. 1 sur l'Edit.*

Il est du devoir du préteur de mettre la partie envoyée en possession en état de prescrire, lorsqu'elle aura possédé pendant un espace de temps suffisant.

1. S'il y a plusieurs copropriétaires qui doivent donner caution, et qu'un d'eux refuse de le faire, on enverra la partie en possession de sa portion. D'un autre côté s'il se présente plusieurs personnes qui demandent toutes qu'on leur donne caution, et que quelques-unes d'entre elles aient des maisons d'un grand prix, d'autres d'un moindre prix, ou si elles sont toutes propriétaires d'une même maison pour des portions différentes, elles seront toutes envoyées en possession également, et on n'aura point égard à la différence de leurs portions.

2. Si le maître de la nue propriété et l'usufruitier se présentent tous deux pour demander qu'on leur donne caution en matière de tort prochain, tous deux doivent

§. 8. Hoc autem judicium certam conditionem habet, si postulatum est: ceterum qui non postulavit, experiri non potest. Postulare autem proprie hoc dicimus, pro tribunali petere, non alibi.

§. 9. Si tam vicinum urbi municipium sit, ut magistratu se non interponente, potuerit prætor, vel præses adiri: potest dici, cessare hanc actionem adversus magistratus, quasi nihil intersit, cum in tua potestate fuerit à prætore vel præside desiderare in possessionem mitti.

§. 10. Hæc autem actio, cum rei habeat persecutionem, et heredi, et in heredem, et perpetuo dabitur.

5. *Paulus lib. 1 ad Edictum.*

Prætoris officium est, ut missus in possessionem, etiam eam per longi temporis spatium in suum dominium capere possit.

De dominio post missionem acquirendo.

§. 1. Si plures sint domini qui cavere debent, et aliquis non caveat: in portionem ejus mittetur. Et contra, si aliquot sint, qui caveri sibi desiderant, et alius pretiosiores, alius viliores habeat ædes: sive unius domus plures habeant dispartes: tamen non magnitudine domini quisque, sed æqualiter mittentur omnes in possessionem.

Si plures cavere debeant, aut caveri sibi desiderant.

§. 2. Si et dominus proprietatis, et fructuarius desideret sibi caveri damni infecti, uterque audiendus est: nec enim injuriam sentiet promissor, non plus cui-

De proprietario et fructuario.

que præstaturus, quàm quod ejus intersit.

6. *Gaius lib. 1 ad Edictum provinciale.*

De damno dato
non interposita
cautione.

Evenit nonnunquam, ut damno dato nulla nobis competat actio, non interposita antea cautione : veluti si vicini ædes ruinosæ in meas ædes ceciderint. Adeò ut plerisque placuerit, nec cogi quidem eum posse ut rudera tollat, si modò omnia, quæ jaceant, pro derelicto habeat.